Baginda telah menzahirkan hasrat untuk menjadikan Negara Brunei Darussalam sebagai sebuah Negara Zikir menerusi titah Baginda sempena Hari Raya Aidiladha bagi tahun 1428H bersamaan 2007M, pada 10 Zulhijjah 1428H bersamaan 19 Disember 2007M (Titah-Titah, 2008: 92-94):

“...Brunei adalah negara yang selalu bersama-sama dengan Ar-Rahman (Yang Maha Mengasihi), yang sentiasa berhias dengan zikir dan menjadikannya sebagai rutin kebiasaan.

Brunei Darussalam: Dewan Bahasa dan Pustaka.

Petikan Titah Kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan Haji Hassanah Bolkiah Mu'izzaddin Waddaulah, Sultan dan Yang Di-Pertuan Negara Brunei Darussalam sempena Perasmian Majlis Ilmu Sempena Hari Keputeraan Baginda Ke-64, pada hari Isnin, 14 Syaaban 1431H/26 Julai 2010M, bertempat di Dewan Planery, Pusat Persidangan AntaraBangsa, Berakas, Brunei Darussalam.

Petikan Titah Kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan Haji Hassanah Bolkiah, Mu'izzaddin Waddaulah, Sultan dan Yang Di-Pertuan Negara Brunei Darussalam dalam Majlis Bersama Rakyat dan Penduduk serta Para Penuntut Negara Brunei Darussalam di Malaysia sempena Keberangkatan Baginda ke Malaysia pada 3 Muharam 1438H bersamaan 4 Oktober 2016M di Grand Hyatt Hotel, Kuala Lumpur.

Seers, D. (1969). "The Meaning of Development". *International Development Review* 11. 2-6.

Siti Sara Haji Ahmad dan Muhammad Syukri Salleh (Peny) (2015). *Dasar dan Strategi Pembangunan Negara Zikir*.